
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru сайт: https://38set.tvoysadik.ru/  

 
ПРИКАЗ № 170-ОД    

10.02.2026 г.                                                                                                                   г. Сысерть 

 

О создании отрядов юных инспекторов движения (ЮИД) 

 

На основании Годового плана МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок», письма Управления 

образования  Администрации Сысертского муниципального  округа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в 2025-2026 учебном году отряд юных инспекторов дорожного движения 

(ЮИД) из воспитанников МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» с 10.02.2026 года. 

2.  Утвердить: 

-Положение об отряде юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) (приложение № 1); 

-Планы работы отрядов юных инспекторов движения (приложение № 2). 

3. Назначить ответственным за работу ЮИД старшего воспитателя Иванову Алену 

Борисовну. 

4. Назначить  руководителем отряда ЮИД  подготовительной группы «Бусинки» 

(г.Сысерть, ул.Красноармейская, 1) Соколову Марию Владимировну. Зачислить 

воспитанников  подготовительной группы «Бусинки» в отряд ЮИД (приложение № 3). 

5. Назначить  руководителем отряда ЮИД  подготовительной группы «Лучики» по 

адресу: г.Сысерть, ул.Ленина, 28-А Серегину Светлану Владимировну. Зачислить 

воспитанников  подготовительной группы «Лучики» в отряд ЮИД (приложение № 4). 

6. Ответственному за работу официального сайта Грязевой Надежде 

Александровне, заместителю заведующего по УВР, обеспечить размещение настоящего 

приказа на официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» в установленном 

порядке 

7. Ответственному за работу госпабликов учителю-логопеду Шевченко Екатерине 

Леонидовне  в ВКонтакт опубликовать  информацию о проведении  данного 

мероприятия 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующего  

муниципальным автономным 

дошкольным образовательным  

учреждением «Детский сад №38 «Теремок»                                                           М.Ю.Чадова 

mailto:mkdoy38@mail.ru
https://38set.tvoysadik.ru/

